Одлуком Светог архијерејског сабора, из Црногорско-приморске епархије издвојена су и Будимљанско-полимској епархији припојена следећа намесништва: андријевачко, беранско и бјелопољско. Извршавајући одлуку Светог архијерејског синода бр. 1702/зап. 101 од 29/16. маја 1947. године, митрополит Црногорско-приморски Арсеније обавестио је свештенство поменутих намесништва да се од 20. јула обраћају епархијској управи у Бијелом Пољу. О овоме је писмено обавестио 17/4. јуна 1947. године и епископа Будимљанско-полимског Макарије. Такође је и црквени суд Епархије црногорско-приморске 19/6. јула писмено обавестио архијерејске намеснике поменутих намесништва о њиховом припајању новооснованој епархији, честитајући архијерејским намесницима, свештенству, црквеним органима и народу оснивање "историјске Будимљанско-полимске Епархије..."

а по природи посла припадају будимљанско-полимској епархији".

Епископ Макарије је устоличен 20. јула 1947. године. Устоличење у храму Св. Апостола Петра и Павла у Бијелом Пољу, уз присуство многобројног народа, извршио је митрополит Црногорско-приморски Арсеније. О овоме је 23/10. јула митрополит Арсеније обавестио Свети архијерејски синод. После устоличења епископ Макарије је образовао

епархијску управну власт и Црквени суд. За седиште епархије одређен је црквени дом поред цркве у Пријепољу, о чему су обавештени Патријарх и Свети архијерејски синод.

На крају писма моли државну комисију да хитно посредује како би се учињена неправда исправила. "Одговор Земаљске комисије са Цетиња, ако је уопште одговорила на жалбу поводом одузимања земље цркве у Никољцу, нисмо пронашли међу архивским документима. Парох шаковићки Сава Радовић писмом од 30/17. маја 1951. године обавестио је Црквени суд у Пријеполу да је задруга у селу Враштитиште и Мусићи без одобрења почела да копа темељ за говедарник на ливади која припада цркви Светог пророка Илије у Шаковићима. Доцније од ове намере одустала. После извесног времена на истој ливади почели су да копају темеље за магацин.